
Laihian kunnan Iausunto L2.L1.2O14: Hallituksen esitys eduskunnalle
laeiksi Iukiolain, ammatill isesta peruskoulutuksesta annetun lain,
ammatillisesta aikuiskoulutuksesta annetun lain sekä vapaasta
sivistystyöstä annetun Iain 4 g:n muuttamisesta.

Laihian kunta k¡ittää Opetus- ja kulttuuriministeriötä saamastaan
lausuntopyynnöstä ja haluaa lausua seuraavasti:

Lakiuudistuksen tavoitteena on mm,

toteutettava I la ra ken neu ud istu ksel la ti ivistää lu kiokou I utu ksen ja
ammatillisen perus- ja lisäkoulutuksen järjestäjäverkkoa,
vahvojen lukio- ja ammatillisen perus- ja lisäkoulutuksen järjestäjien
toimintaedellytysten, yhteistyön ja laadun parantaminen ja jatko-
opintoihin sekä työelämän tarpeisiin vastaavan koulutuksen
valtakunna llisen ja alueellisen saavutettavuuden turvaa minen.
myös lisätä toisen asteen koulutuksen, korkeakoulutuksen ja vapaan
sivistystyön yhteistyötä sekä tehostaa koulutusjä rjestel män toi mintaa.
turvata ka ikille n uorille mahdollisuus lähia lueel laan laadukkaaseen
koulutukseen, joka luo edellytykset työllistymiseen ja vakaaseen työuraan
ja jatko-opi ntoi hin korkea kou I uissa. Jä rjestäjä kentä n ra kenteel I isessa
kehittämisessä otetaan huomioon koulutuksen alueellinen saatavuus siten,
että tavoite koko ikäluokan koulutuksesta toteutuu.

Laihian kunta pitää hyvänä, että

koulutuksen alueellinen saatavuus pyritään turvaamaan alueen tarpeiden
mukaisesti.
toisen asteen koulutuksen, korkeakoulutuksen ja vapaan sivistystyön
yhteistyötä lisätään.

Laihian kunta lausuu huolensa sitä, että

hallitus aikomus tiivistää lukioverkkoa ja että nykyiset lukiokoulutuksen
järjestämisluvat lakkaavat reilun kahden vuoden kuluttua ja uudet luvat
tulevat haettaviksi ensi vuonna. Mahdollisesti lukiokoulutuksen
järjestä m isl u pia myön netään jatkossa entistä ha rvem m i I le koul utu ksen
järjestäjille,

tämä yhdessä rahoitusleikkausten ja ikäluokkamuutosten kanssa tulee
todennäköisesti johtamaan myös lukioverkon harvenemiseen sekä
etenkin haja-asutusal ueil la koulutuksellisen tasa-arvon hei kkenemiseen.

koska maaseudulla lukio ja peruskoulu muodostavat toisiaan tukevan
parin vaarantaisi lukion lakkauttaminen yleensäkin aineenopettajien
virkojen säilymisen. Valtaosassa pieniä lukioita rehtori toimii samalla
yläkoulun tai koko perusasteen rehtorina ja aineenopettajien
opetusvelvollisuus koostuu lukion ja peruskoulun 7 - 9 -luokkien
opettamisesta. Lukion lakkauttaminen pienestä kunnasta merkitsee
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samalla peruskoulun, vapaan sivistystyön ja koko paikkakunnan
sivistyksellistä alasajoa, mukaan lukien kielteiset vaikutukset kunnan
vetovoimaisuuteen mm. pyrittäessä saamaan kuntaan uusia yrittäjiä ja
lapsiperheitä.

Laihian kunta haluaa painottaa, että

. koulutuksen alueellinen saatavuus tulee turvata alueen tarpeiden
mukaisesti siten, että lukiokoulutuksen järjestämislupa voidaan myöntää
myös maaseutujen kunnanhallituksille kuten tähänkin asti,o rrìâêsêutulukiossa monet laadulliset tekijät ovat jo kohdallaan, mm.
Laihian lukiossa ylioppilaskirjoitusten tulokset ovat jatkuvasti maan
keskiarvon yläpuolella, samoin keskeyttäneiden osuus on huomattavasti
valtakunnan keskiarvon alapuolella, Käytännössä kaikki suorittavat
opintonsa kolmessa vuodessa, opinto-ohjaus toimii erinomaisesti jne,

. lain tavoite yhteistyön tiivistämisestä toteutuu jo verkko- ja etäkurssien
myötä sekä yhteistyössä kansalaisopiston ja yliopiston kanssa,. maaseudulla koulutuksen järjestäjän vahva osaaminen syntyy
paikallistuntemuksen ja -vastuun pohjalta, jolloin järjestäjä pystyy lain
tavoitteen mukaisesti ottamaan joustavasti huomioon yksilöiden
koulutustarpeet ja organisoimaan koulutusta sen mukaisesti. Koulutuksen
paikallinen ylläpitäjä tukee koulutuksen koko ketjua: ammatilliset, lukio-,
perusopetus-, kirjasto-, kulttuuri-, liikunta- ja nuorisopalvelut sekä vapaa
sivistystyö,

. tulisi luottaa paikalliseen osaamiseen ja näkemykseen lukiokoulutuksen
jä rjestä misessä.

. tuli huomioida kunnallisen itsehallinnon meritys, Lukiokoulutuksen
järjestäminen on tyypillisesti asia, joka kuuluu paikallisen itsehallinnon
piiriin.

Laihialla 13,11.20t4

Juha Rikala kko Perttu

kunnanjohtaja sivistys- ja vapaa-ajanjohtaja
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